

Agerskov & Motzfeldt ApS

H.J. Rinksvej 15, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 17 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2021.

Magnus Agerskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agerskov & Motzfeldt ApS
H.J. Rinksvej 15
3900 Nuuk

CVR-nr.: 11 94 17 29
Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Magnus Agerskov, Rosenvej 59, Pillemark, 8305 Samsø

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed samt investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 995.879 kr. mod 1.765.013 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -204.378 kr. mod 68.143 kr. sidste år. Ledelsen anser under de givne betingelser årets resultat for acceptabelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	995.879	1.765.013
Værdiregulering af investeringsejendomme	74.554	0
1 Personaleomkostninger	-900.000	-1.002.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.383	-63.383
Andre driftsomkostninger	0	-478.574
Resultat før finansielle poster	107.050	221.056
Andre finansielle indtægter	53.550	53.560
2 Øvrige finansielle omkostninger	-417.324	-605.697
Resultat før skat	-256.724	-331.081
Skat af årets resultat	52.346	399.224
Årets resultat	-204.378	68.143
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	68.143
Disponeret fra overført resultat	-204.378	0
Disponeret i alt	-204.378	68.143

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	3.379.637	3.439.186
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321	4.155
4 Investeringsejendomme	11.951.500	11.876.946
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.331.458</u>	<u>15.320.287</u>
Andre tilgodehavender	2.595.000	2.595.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.595.000</u>	<u>2.595.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.926.458</u>	<u>17.915.287</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	245.067	306.734
Andre tilgodehavender	489.348	431.620
Tilgodehavender i alt	<u>734.415</u>	<u>738.354</u>
Likvide beholdninger	23.841	156.853
Omsætningsaktiver i alt	<u>758.256</u>	<u>895.207</u>
Aktiver i alt	<u>18.684.714</u>	<u>18.810.494</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	7.187.478	7.391.856
	Egenkapital i alt	<u>7.312.478</u>	<u>7.516.856</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.453.372	2.505.718
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.453.372</u>	<u>2.505.718</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.489.296	2.813.001
	Kreditinstitutter i øvrigt	423.000	423.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.912.296</u>	<u>3.236.001</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	873.704	870.686
	Gæld til pengeinstitutter	4.837.334	4.545.054
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.500	29.894
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.510	30.785
	Anden gæld	255.520	75.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.006.568</u>	<u>5.551.919</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.918.864</u>	<u>8.787.920</u>
	Passiver i alt	<u>18.684.714</u>	<u>18.810.494</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	900.000	1.002.000
	900.000	1.002.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	417.324	605.697
	417.324	605.697
3. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	3.572.911	19.172
Kostpris 31. december 2020	3.572.911	19.172
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	133.725	15.017
Årets afskrivninger	59.549	3.834
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	193.274	18.851
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.379.637	321
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	8.387.764	0
Overførsler	0	8.387.764
Kostpris 31. december 2020	8.387.764	8.387.764
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	3.489.182	0
Årets regulering til dagsværdi	74.554	3.489.182
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	3.563.736	3.489.182
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	11.951.500	11.876.946

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,14
Højeste afkastprocent	7,14
Laveste afkastprocent	7,14

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2020	7.391.856	4.759.164
Årets overførte overskud eller underskud	-204.378	68.143
Regulering til dagsværdi investeringsejendomme	0	2.564.549
	7.187.478	7.391.856

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.813.000	323.704	2.489.296	1.565.427
Kreditinstitutter i øvrigt	423.000	0	423.000	423.000
Anden gæld	550.000	550.000	0	0
	3.786.000	873.704	2.912.296	1.988.427

Noter

7. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
----------------------------------	------------------------------------------------------	--------------------------------------------	--------------------------------

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.813 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 11.951 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 423 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Magnus Agerskov

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-267253492643
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2021 kl.: 11:43:46
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2021 kl.: 12:02:53
Underskrevet med NemID

Magnus Agerskov

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-267253492643
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2021 kl.: 16:34:42
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 44e5cd02mPy242465369